
REPUBB�ICA ITA�IA�A                                                                         REGI��E SICI�IA�A

Presidenza della Regione Siciliana

Dipartimento Regionale della Protezione Civile

OCDPC n.630 del 3 febbraio 2020 

“Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”.

Ufficio del Soggetto Attuatore ex OCDPC n.630/2020

                     ESTENSIONE AFFIDAMENTO PROT. 11215 DEL 23/02/2021

              FORNITURA IN SOMMA URGENZA DI ATTREZZATURE INFORMATICHE PER LE

ATTIVITA’ DI GESTIONE DELLE VACCINAZIONI PRESSO GLI HUB VACCINALI DI

PALERMO  (PADIGLIONI  20,  20A   SITUATI  PRESSO  LA  EX  FIERA  DEL

MEDITERRANEO).  PROT. 29178 DEL 20/05/2021

                     CIG Z4330BDAC

                     IMPEGNO LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ESTENSIONE.

DETERMINA  DEL RUP N. 337 DEL 06/07/2021

IL RUP

Vista la Disposizione n.43 del 13/01/2021, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della

Protezione Civile Preposto all'Ufficio del Soggetto Attuatore ha nominato Progettista, Responsabile  Uni-

co del Procedimento, D.L. e D.E.C. l’arch. Salvatore Alleca del Servizio Emergenza S.01 del DRPC Sici-

lia  per  i  Lavori  di  Somma Urgenza per  la  messa  in  sicurezza  del  Padiglione  16,  situato  in  Palermo

nell’area  della  ex  Fiera  del  Mediterraneo,  per  allestire  un  centro  operativo  per  svolgere  le  attività

connesse all'emergenza sanitaria da Covid 19;

Vista la  Lettera  di  Affidamento  prot.  n.11215/DG/DRPC Sicilia  del  23/02/2021,  con  la  quale  il  Dirigente

Generale del DRPC Sicilia pro tempore, quale soggetto preposto all’Ufficio del Soggetto Attuatore, al

fine di garantire lo svolgimento delle attività connesse alle vaccinazioni presso l'Hub Vaccinale allestito

all'interno del Padiglione 20, situato in Palermo nell’area della ex Fiera del Mediterraneo ha proceduto in

Somma Urgenza all’affidamento delle  Forniture di  attrezzature informatiche  (notebook e stampanti  e

accessori audio video) alla Ditta Infograf s.a.s. di Thomas Anezakis, con sede legale in via Duca della

Verdura, 23 - 90143 Palermo per un importo di € 30.500,00 oltre I.V.A.;

Vista la Disposizione di Pagamento prot.  n.848/DG/DRPC Sicilia  del 11/05/2021,  con la quale il  Dirigente

Generale del DRPC Sicilia pro tempore, quale soggetto preposto all’Ufficio del Soggetto Attuatore, ha

impegnato e liquidato le somme relative alle Forniture di attrezzature informatiche (notebook e stampanti

e accessori audio video) alla Ditta Infograf s.a.s. di Thomas Anezakis, con sede legale in via Duca della

Verdura, 23 - 90143 Palermo per un importo di € 32.042,00 oltre I.V.A.;

Vista la  Lettera  di  Affidamento  prot.  n.29178/DG/DRPC Sicilia  del  20/05/2021,  con  la  quale  il  Dirigente

Generale del DRPC Sicilia pro tempore, quale soggetto preposto all’Ufficio del Soggetto Attuatore, al

fine di garantire lo svolgimento delle attività connesse alle vaccinazioni di massa presso gli Hub Vaccinali

allestiti all'interno dei Padiglioni 20 e 20 A situati in Palermo nell’area della ex Fiera del Mediterraneo ha

proceduto alla estensione dell’Affidamento prot.  n.11215/DG/DRPC Sicilia del 23/02/2021 relativa alle

forniture di attrezzature informatiche (desktop e monitor) alla Ditta Infograf s.a.s. di Thomas Anezakis,

con sede legale in via Duca della Verdura, 23 - 90143 Palermo per un importo di € 45.000,00 oltre I.V.A.;

Preso atto     che le suddette forniture sono state già effettuate attraverso le consegne delle attrezzature presso gli Hub

Vaccinali allestiti dal DRPC Sicilia 16 situati presso la ex Fiera del Mediterraneo e presso altre sedi.   

Ritenuto      che si può procedere al pagamento delle suddette forniture effettuate e consegnate;  

Vista la Fattura n.FPR387/21 del 24/05/2021 per un importo complessivo di € 54.900,00 di cui € 45.000,00 per

imponibile ed € 9.900,00 per IVA emessa dalla Ditta Infograf s.a.s. di Thomas Anezakis, con sede legale

in  via  Duca della  Verdura,  23 -  90143 Palermo, relativa  al  pagamento delle  forniture di  attrezzature



Ufficio del Soggetto Attuatore ex OCDPC n.630/2020

informatiche (desktop monitor) alla Ditta Infograf s.a.s. di Thomas Anezakis, con sede legale in via Duca

della Verdura, 23 - 90143 Palermo;

Vista la Dichiarazione, del Titolare della Ditta Infograf s.a.s. di Thomas Anezakis, con sede legale in via Duca

della Verdura, 23 - 90143 Palermo, attestante la non esclusione dalla partecipazione alle procedure di affi-

damento  di  concessione  e  degli  appalti  di  lavori  forniture  e  servizi  previste  nell’art.80  del  D.Lgs.

n.50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il  Documento  di  Verifica  del  Certificato  Camerale  CCIAA di  Palermo  della  Ditta  Infograf  s.a.s.  di

Thomas Anezakis, con sede legale in via Duca della Verdura, 23 - 90143 Palermo;

Vista la Dichiarazione  del Titolare della Ditta Infograf s.a.s. di Thomas Anezakis, con sede legale in via Duca

della Verdura, 23 - 90143 Palermo, sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Considerato  che  in  atto  le  verifiche  ex art.  48-bis  DPR n.602/1973 secondo  l’art.1  del  D.L.129/2020  sono  state

sospese; 

Vista la Dichiarazione Antimafia resa ai sensi ex artt. 46,47 del DPR 445/2000 da parte del Titolare della Ditta

Infograf s.a.s. di Thomas Anezakis, con sede legale in via Duca della Verdura, 23 - 90143 Palermo;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva della Ditta Infograf s.a.s. di Thomas Anezakis, con sede

legale in via Duca della Verdura, 23 - 90143 Palermo;

Visto il D.L. n.34/2020 ed in particolare l'art. 207 “Disposizioni urgenti per la liquidità delle imprese appaltatri-

ci  

DETERMINA

Art.1     che si può procedere al pagamento della Fattura n.FPR387/21 del 24/05/2021 per un importo complessivo

di € 54.900,00 di cui € 45.000,00 per imponibile ed € 9.900,00 per IVA emessa dalla Ditta Infograf s.a.s.

di Thomas Anezakis, con sede legale in via Duca della Verdura, 23 - 90143 Palermo, relativa al pagamen-

to delle forniture di attrezzature informatiche (desktop e monitor) alla Ditta Infograf s.a.s. di Thomas

Anezakis, con sede legale in via Duca della Verdura, 23 - 90143 Palermo, che verrà effettuato mediante

Ordinativo di Pagamento. 

Determina n. 337 del 06/07/2021                                                                  

                                                                                                            Il Responsabile Unico del Procedimento

                            (Salvatore ALLECA)              


